
COMUNE DI

FRANCAVILLA DI SICILIA
CITTA' METROPOLITANA DI MESSINA

Area Amministrativa - Affari Generali
Reg. Gen. N° 181 lì 28-11-2018

*************
COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE  PER USO AMMINISTRATIVO E D’UFFICIO

DELLA
Determina del Responsabile Area Amministrativa - Affari Generali

Reg. Part. n. 102 del 26-11-2018

Oggetto: Concessione permessi retribuiti ai sensi dell' art. 33, co.3,della Legge n.
104/1992, alla unità di personale contrattista a tempo determinato e part time
Sig.ra omissis

Il Responsabile

Premesso che la Sig.ra - omissis - , unità di personale contrattista a tempo determinato e part time,
ha presentato richiesta, acquisita al protocollo generale al n. 12984 del 16/11/2018, intesa ad
ottenere la concessione dei permessi retribuiti previsti dall’art. 33 della Legge n. 104/1992  per
l’assistenza al padre;

Vista la copia del Verbale del Centro Medico Legale INPS di Messina in data 10/10/2018 che
riconosce, ai sensi dell’art. 4 della Legge n. 104/1992, la situazione di portatore di handicap grave
(art. 3, comma 3, Legge 104/92) al padre della richiedente e che non prevede revisioni;

Richiamato l’art. 33, comma 3, della Legge n. 104/1992 in base al quale il dipendente pubblico o
privato che assista una persona con handicap grave, parente o affine entro il terzo grado, ha diritto
a tre giorni di permesso mensile coperti da contribuzione figurativa;

Visto l'art. 33 del C.C.N.L. del Comparto Funzioni Locali, stipulato il 21/05/2018;

Ritenuto opportuno riconoscere alla suddetta unità, sulla base della documentazione presentata e
dalla quale si rileva che sussistono le condizioni per la concessione del diritto, la fruizione di tre
giorni di permesso mensili previsti dall’art. 33, comma 3, della Legge n. 104/1992 e successive
modificazioni ed integrazioni;

Vista la delibera di Giunta Municipale n. 20 del 09/03/2018 di riorganizzazione degli Uffici
Comunali;

Vista la determina sindacale n. 31 del 03/10/2017 di nomina del Responsabile dell' Area
Amministrativa-Affari Generali;

Vista la Legge n. 104/1992;

Visto l’O.A.EE.LL. vigente nella Regione Siciliana, come modificato ed integrato dalle LL.RR. nn.



COMUNE DI

FRANCAVILLA DI SICILIA
CITTA' METROPOLITANA DI MESSINA

Area Amministrativa - Affari Generali
Reg. Gen. N° 181 lì 28-11-2018

48/1991 e 30/2000;

DETERMINA

Di accogliere, per quanto in premessa specificato, giusta richiesta acquisita al protocollo1.
generale al n.12984 del 16/11/2018, l’istanza prodotta dalla unità di personale contrattista
Sig.ra - omissis - intesa ad ottenere la concessione dei permessi retribuiti previsti dalla
Legge n. 104/1992  per assistere il familiare portatore di handicap grave;

Di riconoscere alla predetta unità di personale, sulla base della documentazione2.
presentata, dalla quale si rileva che sussistono le condizioni per la concessione del diritto,
la fruizione di tre giorni di permesso mensili previsti dall’art. 33, comma 3, della Legge n.
104/1992 per l’assistenza al padre;

Di precisare che l’interessata, in caso di accertamento dell’insussistenza o del venir meno3.
delle condizioni richieste per la legittima fruizione dei permessi, decadrà dal beneficio;

Di dare atto che all’interessata spetterà l’intera retribuzione, non verranno ridotte le ferie4.
ed i giorni di permesso saranno valutati ai fini dell’anzianità di servizio;

DISPONE

La trasmissione della presente determinazione all’Ufficio di Segreteria per gli adempimenti di
competenza e la relativa notifica all’unità di personale interessata dalla concessione del
beneficio.

Il Responsabile del Procedimento                  Il Responsabile Area Amministrativa-Affari Generali
       (Carmela Puglisi)                                                                      (Dott.ssa Annamaria Costa)


